Dûdini, *Konk.*

In lacte acido data intestinorum tormina sedat, cum aqua decocta et pro lotionè adhibita, capitis dolores mitigat.

E. TIRUCALLI, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* V. 254; *Rozb. Fl. Ind.* II. 470.—Tiru-calli, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 44.

Portugâl-Nivuli, *Konk.*

Radix in decocto data servit pro doloribus ventris; lac ejus cum butyro decoctam purgativum est, viribus quoque cum *Schadiki-calli* est isidem.

E. NIVULIA, *Ham.*; *Fl. Br. Ind.* V. 255; *E. nereifolia*, *Rozb.*

Br. Ind. II. 467.—Ela-Calli, *Rheede Hort. Mal. II. t. 43.*

Nivuli, *Konk.*

Radiciæ cortex tritus et epotus in aqua in qua oriza cocta et lota est, servit pro hydropse, estque medicamen valde lenes; ejus lac cum butyro in quo decoctum est datum blande et leniter purgat ventrem. Folia ad ignem calefacta urinam provocant; eorundem decocti fumus seu vapor exceptus doloribus corporis seu membrorum mitigandis ac pelleudis confert. Succus ex foliis calefactis seu parum tostis expressus et auribus in litus eorum dolores sedat, idemque oculis instillatus ocalorum nubecule tollendæ confert, quin et in lotione corporis prodest pro pudendis tumefactis.

E. ANTIQUORUM, *Linu.*; *Fl. Br. Ind. V. 255*; *Rozb. Fl. Ind. II. 468.*—Schadida-Calli, *Rheede Hort. Mal. II. t. 42.*

Pâda-Nivuli, *Konk.*

Ex radice addito paucillo assæ-fætidæ vulgo *Hinc* emplastrum præparatur quod ventri pærorum pro lumbricis commode super imponitur. Cortex radiciæ contritus et sumptus cum aqua purgativus est. Lignum ejus contritum et decoctum cum aqua juvat in doloribus Podagræ si ejus fumus seu vapor excipiatur in parte affecta.

BRIDELIA STIPULARIS, *Blume*; *Fl. Br. Ind. V. 270*; *B. scandens, Rozb. Fl. Ind. III. 736.*—Scherunam Cottiam, *Rheede Hort. Mal. II. t. 16.*

Phâtarphadi, *Konk.*

Foliorum decoctorum vapor ore exceptus dentium dolorem mitigat, et vermiculos in dentibus enecat.

PHYLLANTHUS RETICULATUS, *Poir.*; *Fl. Br. Ind. V. 288*; *P. multiflorus, Rozb. Fl. Ind. III. 664.*—Niruri vel Nirpulla, *Rheede Hort. Mal. X. t. 27.*

Pâna-poi, *Konk.*

Singulæ partes cum pipere longo ac cumino in aqua decoctæ catharrosæ adversantur tussi et febribus eam comitantibus. Folia vel radix

in aqua oryzae cataplasmatibus consistentiam redacta, tumores oedematosos immanuunt. Radix trita et cum lacte vaccino butyro recenti ac melle in epithema confecta et lateri affecto applicata *pleuritidi* medetur; ejusdem *cortex* vel etiam ipsa *radix* foliave in ebutyrato lacte cocta phlegma eliciunt. Ex eodem cortice in oleo decocto linimentum adaptur anti-oedematosum: admixto sale in aqua oryzae apozema exhibet anti-pleuriticam.

P. EMBLICA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind. V.* 289; *Roxb. Fl. Ind.* III. 671.—Nili-camarum, *Rhede Hort. Mal.* I. t. 33.

Añváli, *Konk.*

Decocta in aqua servit pro morbis endemicis. Folia ejus tenera et in lacte acido epota conferunt fluxui dysenterico. Fructus exsiccati et in pulvere cum lacte acido spisso dicto *Tage* dati quoque in dysenteria prosunt. Iidem in decocto dati proficui sunt pro febre calida, uti et pro ardore pectoris, cum saccharo decocti et epoti vertiginem capitis sedant. Aqua quæ ex fructibus distillatur, epota ardori jecoris restinguendo convenit.

P. NIRURI, *Linna.*; *Fl. Br. Ind. V.* 298; *Roxb. Fl. Ind.* III. 259—Kirganeli, *Rhede Hort. Mal.* X. t. 18.

Buján-añváli, *Konk.*

Folia una cum radice trita, apostemata resolvunt; sola, ulceras mundant; in oleo Nucis Indicæ fixa vulnera sanant; radix paucis aliis ejusdem energis, additis et in pulverem redactis tussientibus et rheumaticis prodest; cum alio trita, testicularum exacerationes mundificat et consolidat; et contra dysenteriam oppositissimam remedia est.

P. DISTICHUS, *Muell.*; *Fl. Br. Ind. V.* 304; P. longifolius, *Roxb. Fl. Ind.* III. 672.—Nelli-Paali seu Biliabi, *Rhede Hort. Mal.* III. t. 47, 48.

Añváli, Rojãñváli, *Konk.*; Cheramela, *Port.*

Radix hujus arboris cum semine sinapi et cumini contusa, atque exhibita vomitum dicit, alvumque movet ut vero cum fructu tamarelongæ se usurpetur, nimium alvum fluxum compescit, et dyspepsiam

sanat. E foliis cum aqua communi decoctum conficitur, quod adorem⁸ movet, ac variolas expellit. Ex iisdem etiam cum croco Malabarico (quem *Morayo Cosa* indigenae vocant) in aqua decoctis balneum fit, quod quibuscumque membrorum doloribus potenter moleatur. Ipsi autem fructus summoopere refrigerant, atque ideo ad sitim ingentem in febris continua compescendam perquam utile sunt.

BREYNIA PATENS, *Benth.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 329 ; *Phyllanthus patens*, *Rosb. Fl. Ind.* III. 667.—*Perin Nirouri*, *Rheede Hort. Mal.* V. t. 43.

Paja, *Poem*, *Konk.* ; *Fructa da trindade* *Port.*

Cæterum ex arboris foliis, fructibus et radicibus in aqua cum piperone longo et cumini semine coctis potus conficitur, qui in asthmate, tussi, pthisi, similibusque pulmonis affectibus valdè commendatur. Folia cum cortice oryzae infuso cocta, et in cataplasmaticis formam redacta, ac tumoribus imposita, potenter eos maturare fertur. Ex arboris cortice cum lacte, melle, et butyro cocto balsamus paratur, quem intus sumptam pleuritidem sanare dicunt.

B. RHAMNOIDES, *Muell.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 330 ; *Phyllanthus Vitis-idaea*, *Rosb. Fl. Ind.* III. 665.—*Tejeria Nirouri*, *Rheede Hort. Mal.* V. t. 44.

Pana-poja, *Pân-poch*, *Konk.* ; *Folhas de dentes*, *Port.*

Ex arboris foliis in aqua communi coctis oris collutio conficitur, ad erosas gingivas sanandas, dentesque vacillantes roborandos. Ex foliis cum fructibus, cortice et radice coctis [Balneum fit antearthriticum. Ex radice cortice cum pipere longo, et zinzibere cocto potus paratur, qui ad ventriculorum roborandum, pituitosos humores incidendos et attenuandos summe utilis perhibetur.

PUTRANJIVA ROXBURGHII, *Wall.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 336 ; *Nugelia putranjiva*, *Rosb. Fl. Ind.* III. 766.—*Pongolam*, *Rheede Hort. Mal.* VII. t. 59,

Samana, *Konk.* ; *Raiz da mostarda*, *Port.*

Uusus hujus plante in medicina magnus est, calefacit enim, exsie-

cat, discutit omnia vitia ex frigore orta, ut et humores pituitosos ac febres.

ANTIDESMA BUNIUS, Spreng. ; *Fl. Br. Ind.* V. 358 ; *Stilago Bunus*, Roxb. *Fl. Ind.* III. 758.—Noeli-tali, *Rheede Hort. Mal.* IV. t. 50.

Bestram, Konk. ; Cordocira, Port.

Porro ex arboris hujus cortice, haud secus ac è cannabe, funes texuntur. Fractus in deliciis comeduntur, lique impensè refrigerant, uti Berberes. Folia antidotum habentur morsui Colubæ HERSTIMANDEL Malabarensibus dicti ; cujus morsu homines quidem non statim intereunt, sed interim totius corporis carnes corrumuntur, computrescunt, decidunt, tandemque post tot miseris debitum naturæ persolvunt ; nisi utantur potu, qui ex foliis hisce cum salito mangæ fractu in aqua coctis conficitur.

CROTON TIGLIUM, Linn. ; *Fl. Br. Ind.* V. 393 ; *Roxb. Fl. Ind.* III. 682.—Cadel-Avanaca, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 33.

Japala, Jempál, Konk. ; Croton tiglio, Port.

Folia trita et cum aqua epota purgativa sunt ; pro morsu serpentis dicti *Cobra Capella* juvant si in pulverem trita vulnere indantur ; eadem cum foliis *Pandi avanacu* et floribus *schem-pariti* in melle permixta pro capitis pustulis serviant facta unctio ; unum fractus seorsum sumptum usum purgandi obtinet, si tritum in aqua propinetur.

CLAOXYLON MERCURIALIS, *Thecaitos.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 412 ; *Tragia mercurialis*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 576.—Pec-cupamoni, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 82.

Sapor ut *Acalypha Indica*.

ACALYPHA PANICULATA *Miquel* ; *Fl. Br. Ind.* V. 415.—Welia-cupamoni, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 83.

Masaru, Konk.

Cum prioribus ex omni parte convenit. Integræ hujus plantæ partes in nodulum obligatas, infusæ parti calide applicatæ, venenum, cucurbitularum instar, extrahunt ; eandem ob causam foliorum pulvis

in aqua oryzae levigatus temporibus fricando applicatur. Succus oleo sergelim permixtus, erysipelati medetur, hæmorrhoidibus, ventris cruciatibus, Malabaribus *guinæo* dictis.

A. INDICA, *Linna* ; *Fl. Br. Ind.* V. 416, *Roxb. Fl. Ed.* III. 675.—Cupameni, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 81.

Maserasesade, *Konk.*

Succus cum oleo decoctus; linimentum est anti-arthriticum, dolores à luc venerea exortos tollit, ut et impetigines; cum calce permixtus idem in morbis præstat cutaneis. Radix trita et cum aqua calide assumpta cathartica est. Folia trita et cum aqua epota ventrem laxant, illorum decoctum auribus imissum earundem mitigat dolorem.

TREWIA NUDIFLORA, *Linna* ; *Fl. Br. Ind.* V. 423; *Roxb. Fl. Ind.* III. 837.—Cumbulu, *Rheede Hort. Mal.* I. t. 42.

Bon-varò, *Konk.*

Radix in decocto data addito paucillo oryzae prodest in febre symptomatologica, comitante podagram seu dolorem arthriticum. Eadem dita in lacte acido vel in oleo *Schirchelin* proficua est pro flatibus et dolore thoracis. Radicis cortex contritus et in aqua decoctus juvat in febre frigida, idem contritus et per tostionem in pulverem redactus servit in podagra facta peruncione partis affectæ. In lacte acido datus intestinorum sedat tormina, ad quod etiam confert succus foliorum epocus.

MALLOTUS REPANDUS, *Muell.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 442; *Rottlera tricocea*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 829.—Watta-tali, *Rheede Hort. Mal.* V. t. 33 (?)

Comâñi, *Konk.* ; Folhas da minta, *Port.*

Arboris folia cum viridi tabaco et oryzae infuso trita, ac ulceribus inveteratis et verminosos imposita, potenter iis medetur. Ex iisdem foliis in aqua coctis balneum paratur adversus febriles febres. E floribus et fructibus contusis, et in nodulam colligatis, lactique maliebrici incoctis conficitur errhinum, quod algidis febribus moderi fertur.

M. PHILIPPINENSIS, *Muell.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 442; *Rottlera tinctoria*, *Roxb. Fl. Ind.* II. 827.—(1) Ponnagam, *Rheede Hort. Mal.*

V. t. 21.

Beyisa, *Konk.* ; Arola, *Port.*

Ex arboris foliis et fructibus cum melle contusis cataplasma paratur, quod ictibus ac morsibus serpentum, aliorumque venenatorum animalium impositam, eos potenter sanat. Similiter radix trita, et castipiasmatjs forinā locis contusis imposita, sanguinem coagulatum dissolvit, et contusionses curat.

(2) Pee-Ponagam, *Rheede Hort. Mal.* V. t. 24.

Sonbenisa, *Konk.* ; Arola pennachoso, *Port.*

Ex radice et foliorum succo cum melle cocto linimentum paratur, potentissimum adversus venenatorum animalium ictus, morsive praesidium. Idem praestat balneum, quod ex foliis hisce cum allio decoctis conficitur.

RICINUS COMMUNIS, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* V. 457 ; *Rozb. Fl. Ind.* III. 689.—(1) Avanacoe seu Citavanacu, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 457.

Eranda, *Konk.* ; Carrapateiro, *Port.*

Radix dolores ex flatibus in visceribus obortis levat in decocto data, atque hoc pacto si per dies aliquot sumatur pedum tumorem tollit, uti et rennum dolorem ac ventris ; nec minus ejus decoctum juvat pro tympanitide et asthmaticis et igne sacro uti et in podagra. Folia trita et capiti apposita ejus dolorem sedant ; eadem super igne tosta in podagra servinut parti affectae applicata, quin et foliorum decoctorum vapor exceptus in parte affecta proficius ; urinae cursum promovet si cum ejus decocto balneum instituantur. Fructus purgativi sunt si in pulverem frixi cum Saccharo dentur semina rennum dolorem mitigant, si trita e regione partis affectae apponantur. Oleum ex seminibus expressum purgativum est ; quod etiam cum lacte dulci epotum purgat, ac doloribus ventris sistendis confert ; juvat etiam in doloribus corporis olei perunctio.

(2) Pandi-Avanacu, *Rheede Hort. Mal.* II. 60.

Vhadolo-Eranda, *Konk.*

Cohibet vomitum si cortex ejus ex collo suspendatur.

TRAGIA INVOLUCRATA, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind. V.* 465.—Schorigenam, *Rheede Hort. Mal. II. t.* 39.

Pita-Gásureuli, Pitha-Khathkhúthli, *Konk.*

Radix prodest in febre ex pituita oborta in modum annuli imposita pedum digitis, succus ex ea expressus ac in lacte vaccæ cum saccharo epotus conducit in febre ossium ac servit pro prurita corporis. Radix in decocto data trinitam suppressam movet. Lignum cum fructibus contritum vulnere inflictio ex cauda spinosa piscis *Ráye* ad ejus sanationem inditur.

SAPIUM INDICUM, *Willd.* ; *Fl. Br. Ind. V.* 471 ; *Rozb. Fl. Ind. III.* 692.—Bengiein, *Rheede Hort. Mal. IV. t.* 51.

Girimaso, *Konk.* ; Nilica d'inferno, *Port.*

Contrita et pulverisata hujus arboris folia ulceribus insperguntur ad fungosam, luxuriantemque carnem tollendam. Eodem folia concisa, et cum bubali fascibus in nodulo consuta, ac calefacta convulsis et spasma affectis partibus utiliter applicantur.

EXCÆCARIA AGALLOCHA, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind. V.* 472.—(1) Cammetti, *Rheede Hort. Mal. V. t.* 45.

Ouro, uro, *Konk.* ; Guarda-olhos, *Port.*

Ex arboris foliis in aqua coctis balneum conficitur antiarthriticum. Eodem decocto si ulcera antiqua et verminosa laventur, vermes necantur, ac ulcera potenter mundantur. Ex lacteo arboris succo et pulvere carcapule pilulæ fiunt, quæ in hydrope miris laudibus extolluntur.

(2) Amuetti, *Rheede Hort. Mal. V. t.* 54.

Ana daliqui, vro, *Konk.* ; Querilhas macho, *Port.*

Ex arboris radice in aqua cocta apozema conficitur, quod assumptum, salivum laxat, nec non hepatis, lienisque obstructions potenter aperit. Follis Tengam arborem fricant Iudi, ubi rami sunt abscissi, ut hoc modo potum *Zuri* dictum elicere queant; de quo potus genere in parte primâ latius actum est.